scriptam legem conducant. Isti etiam ostagii juraverunt, utsi Rollannus
Y. . Y]

LMPRIMERIE NATIONALE.
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antequam infantes 11 donum et sacramentum de terra ista faciant
mortuus fiterit, et infantes ab aliqua supradictorum personarum requi-
siti, donum et sacramentum facere noluerint, aut interim aliquam tor-
turaiii in terra ista facere preésumpserint, infra ‘quatuordecim dies
postquain ipsi ostagii 4 qualibet predictarum personarum commoniti
fuerint, aut mifantes donuin et sacramentum de ista terra persolvere et
torturgm, si aliqua iflata fuerit, emendare faciant; aut juxta suprascri-
ptam legem sé ipsos in prehensionem Cluniacum conducant; et post-
quatn infantes dotium ét sacramentum sicut jam dictum est fecerint,
si postéa jusjuraiidum fregerint et commoniii emendare neluerint,
infra xu dies, sicut diximus de Rollanno, postquam obsides ab aliquo
predictorum setiiorum réquisiti fuerint, pér suprascriptam iegem Clu-
niscum se in prehensionem’ perducant. In sacramento Rollanni et in
sacramento obsidumi continetur; ut cum aliquis istorum obilerit osta-
giorum, infra ximn dies postquam ille Rolanrius requisitus fuerrt ab
aliquo predictorum seniorum, iri loco mortui alterum ejusdem valentie
mittat juxta landamentum decani de Chavariaco, et decani de Monte-
bertaldo, et decani de Romanis. Hugo de Berziaco juravit, ut si ipse
- seu aliquis homo quem justiciare possit in hac p‘r.edicta terra, aut alibi
pro hac terra, aliquid dampni intulerit, infra xm dies capitale redda’_c
aut reddere faciat, aut juxia predictam legem, donec ad integrum
emendetur, se in captionem Cluniaco conducat; et si alius quem Jus-
ticiare non possit, torturain illam fecerit, de illis fidelis adjutor Clu-
niaco loco existat. Noverit emnis homo, quod ego Rollannus Brixanus,
pro hac terra recepi a monachis Cluniacensibus nu milia solidos, quos
ego tradidi Hugoni de Berziaco pro terris emendis ad opus predic-
torum infantum. Hugo etiam de Berziaco habuit ducentos solidos ab
ipsis monachis et unum palefredum' pro laudamento et dono istius
terre; hanc conditionem et votum ambo ponentes, ut si quis heres
noster hoc donum quod prius fecit Faletrudis, et nos ambo laudando
et confirmando iterum perfecimus, violaverit, aut Cluniaco inde no-
cuerit, totius nostr¢ hereditatis indignus et in conspectu Dei reus
existat, donec ad emendationem et satisfactionem erga Cluniacum
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locum et ibi Deo servientes veniat. Factum est hoc donum a Rollanno
et Hugone, sicut hic scriptum est, in presentia dommni Hugonis abbatis,
astantibus et audientibus multis Cluniacensibus fratribus : domno
Heynrico priore, Bémardo, camerario, Hugone cellarario, Ihio decano,
Seguino, priore de Marciniaco, Gauceranno Grosso, aliisque quos lon-
gum est enumerare. Anno ab incarnatione D_omini M. . sedente In
Romana mcclesia Paschali papa secundo. Hujus testes sunt Bernardus
de Catché?, Gaufredus de Mailé,“Wighardus de Salenniaco?, Villelmus
de Civignone, Ansedeus Rebutinus, Hugo de Solenniaco, Acardus
de Brueria, Durannus de Sancta Maria, Petrus clericus de Sancto
Nicetio, Gaschet, Johannes sacrista et plures alii. Hec sunt nomina

obsidum : Bernardus de Mentenaco, Jarento de Mesornaco, Stephanus

de Masiriaco, Huge de Asneria, Humbertus de Domno Martino,
Bernardus de Bauvero, Leodegarius de Villa, Ansedeus Rebutinus,

Rainardus de Lent, Rainaldus et Petrus de Seloniaco, Durannus et -

Wido de Sancto Nicetio, Wigo de Brueria, Morannus de Mailé. Gaschez,
Richardus, Polonie, Alardus, Barbuz, Wichardus prepositus, Ande-
fredus, Constantinus, Tetbertus, Petrus Unfrez, Isengerius, Durannus
Ruilarz : hii duodecim servientes juraverunt -hoc ipsum quod et ali
obsides, et hoc insuper, ut s1 ipsi véi aliquis homo guem justiciare
possint in hac terra forfactum fecerint, si ante emendatum non fuerit,
infra quatuordecim dies postquam ab aliquo supradictorum senpiorum
requisiti fuerint, per supradictamlegem se ipsos Cluniacum in prehen-
sionem conducant. ‘ '

3745,

CHARTA QUA GUIDO CONSUL DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM SS. PETRI ET PAULI
IN (‘JAS_TB‘I LOCO JUXTA ABBATISVILLAM, IN GELLAM PERPETUO POSSIDENDAM , ETC.

In nomine, eic. Guido?® ipsius providentia, etc. (Gallia christ., t. X,

instr. col. 296,)

! L'accent aigu se lrouve dans {e mann- * [Lisez Solenniuco.]
scrit surle dernier e de ce nom et de quel- * [Guy I, comte de Ponthieu, fonda-
ques autres, ainsi qu'on 1_l’a figuré ici. teur du prieuré &' Abbeville.]

13,

1100,
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3746.
CHARTA QUA ERMENTRUDIS, UXOR BERNARDI BRANCIDUNENSIS, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA QUZE DICITUR LIUM, ETC.

(Bibl. nat. or. 1785 cop. 40-40; B. h, 179, cLxxxr.) -

Diving miserationis ineffabilis dulcedo filium suum pro nostra
redemptione incarnandum ex servili forma in nostre mortalitatis
naturam mittens, ut humane dignitatis conditio nec post lapsum
periret, quanta dilectione circa nos specialiter habundaverit, ex hoc
manifeste cognosmtur quod angehcg creature rume nullatenus post
culpam miseretur. Quocirca, quoniam ipse prior nos dilexit, diligendus
est, et ne nos tantis beneficiis ingratos gehenne deputet formidandus, si,
dum licet, tempus acceptabile dlesque salutis negligimus et animabus
in perpetuum victuris medicare non satagimus. Nam procul dubio
constat quia post mortem corporis nullus locus venie animabus con-
cedltur, nis1 liis qul m_ hoc seculo posm elemosinis et ceteris miseri-
cordie operibus insudare conantur. Quapropter ego Ermentrudis?,
facinorum ‘meorum mole perterrita, sed ex misericordia illius qui
mortem peccatorum non optat, relevata et confortata, ante mortem
meam quendam mansum pro remedio anime mee et pro corporis [mei]
sepultura loco Cluniacensi tradidi, ita ut absque calumpnla vel inquie-
tudine cujuslibet persone post mortem meam prefatus locus in per-
petuum habeat. Dedi etiam et concessi non solummodo supradictum
mansum, sed etiam quicquid in eadem villa, cujus nomen est Lium 2,
habebam?3 [vel habere debebam, et in villa qui* dicitur Nocles, et in
villa Caisiaco, et in villa Macheriaco, totum ab integro dono et laudo
supradicto loco sine ullo calumpniatore], post mortem Widonis,
nepotis mei, si ipse sine legi[tilmo herede moreretur, cui cum tali
tenore concesseram, eidem loco donavi. Hanc tamen conventionem

' Voyez la note au dos de I'acte. calumpniatore a ét¢ ajouté par un renvoi
* B. Linat. " . .. aubas.de la pitce.
* Ce qui suit depuis vel habere jusqu's - % [Ste. Lisez-quee.)
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retinéns, ut idem nepos in eodem loco- sepeliretur. Si quis autem
Sathane instinctu aut improbo ausu sepedicto surripere loco presum-
pserit, nisi resipuerit, cum Pilato et Juda, cum Anania et Saphira, cum
diabolo et angelis ejus, utpote raptor et sacrilegus perpetuis crucietur
in ignibus, quoniam ea qug neque nepti megneque alicui propinquorum
meorum, sed Deo omnipotenti et servis suis tantummodo concessi et
dedi, nefas rapine et 's"acrilegii est vel modicum diminuere. S. Widonis,
nepotis mei. S. Constantii de Praildis. S. Johannis de Blacio. S. Petri
Artamali. S. Dodonis presbiteri, et Wilelmi presbiteri. S. Heynrici
et uxoris ejus. ' » : S o

(Au do&:) Karta quam fecit Ermentrudis, uxor Bernardi Branci-
dunensis, de terra quam dedit Sancto Petro apud Lium.

3747.

CHARTA QUA EADEM ERMENTRUDIS DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI TERRAS
AD GUELATUM, ETC.

(B.h. 211, CCXIIL )

Hec est carta de terra quam dedit Cluniaco, pro sepultura sua,
Ermentrudis, mulier Bertardi' Brancidunensis, terram scilicet quam
habebat ad Cuelatum et ad Colonias, 1 peciolas vinee et 1r prati, et
ad Chessitum 1 jurnalem de terra, et 1 peciam. prati, et qtiandam
ancillam et filium ejus. De Vuidone autem nepote suo conventum

fecit, ut apud Cluniacum sepeliretur; et terram quam 1pse puer ex -

parte Ermentrudis tenebat, si absque herede moreretur, Sancto daret
"Petro. Testibus Dodone presbitero, et Vuilelmo presbitero, Heenrico
quoque et uxore sua.

! [Lisez, comme & P'acte précédent, Bernardi.]

1106, environ.
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3748.

CHARTA QUA ROGERIUS BIGOT DAT MONASTERIO GLUNIAGENSI EGCLESIAM
THEFFORDENSIS VILLAE.

{Bibl. nat. or. t79-1°'; D. 5.)

Notum sit omnibus, etc. quod ego Rogerius Bigot de communi
consilio domini mei et voluntate Henrici, illustrissimi Anglorum regis,
et uxoris illius Matildis regine, et domini Herberti 2, episcopi, et uxoris
mee, Adalicie, et hominum meorum, pro communi salute et remedio
animarum nostrarum et pareatum nostrorum, tam vivorum quam
defunctorum, et specialiter pro anima domini mei Willelmi regis se-
nioris et uxoris Matildis, regine, et filii eorum Willelmi regis, et pro
salute et incolumitate aliorum liberorum suorum, et pace- et stabili-
tate regni eorum, dono et concedo, et presenti carta confirmo m
liberam et perpetuam elemosinam Domino Deo et beate Marie semper
virgini et beatis apostolis Petro et Paulo et ecclesie Cluniacenst, eccle-
siam quam apud Theffordensem villam, in honore ejusdem beatissime
semper virginis Marig construere et edificare cepi, cum omnibus que
ad eandem ecclesiam pertinent, que Albertus® eidem contulit, et que
tenuit tempore regis Edwardi®, et cum omnibus que ego et homines
me1 inpresenciarum donamus et que in posterum donaturi sunt he-
redes mei et successores nostri. Ego itaque Rogerius Bigot dono in
primis et reddo me ipsum et uxorem meam Adaliciam, et omnes libe-
ros meos, cum omni posteritate eorum, Deo et sancte Marie in preno-
minata ipsius ecclesia Theffordensi, sicut fratres et benefactores et
advocatos sepeliendos in finem. Quare dono eidem ecclesie et mona-